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Høringssvar - endringer i skikkethetsforskriften - innføring av 
skikkethetsvurderinger for master i barnevern og utdanning av 
musikkterapeuter 
 
Universitetet i Bergen viser til høringsbrev av 25. juni 2019.  
 
UiB vil gjenta sin støtte til at musikkterapeututdanningen tas inn i ordningen med 
skikkethetsvurdering. Når det gjelder den foreslåtte innføringen av skikkethetsvurderinger i 
alle mastergradsutsdanninger i barnevern, har UiB imidlertid noen merknader.  
 
Det vises til at institusjonene skal foreta en helhetsvurdering av en students faglige og 
personlige forutsetninger for å kunne fungere i yrket. Skikkethetsvurdering er et av de 
virkemidler institusjonene har til rådighet når de skal foreta denne helhetsvurderingen.  
 
Universitetet i Agder starter høsten 2019 et integrert femårig masterprogram i barnevern. 
Det tas sikte på å utdanne barnevernsarbeidere. Dette er også eksplisitt formulert i 
studieplanen:  
 
«Dette masterprogrammet har som mål at du skal bli en reflektert, kritisk og etisk bevisst 
barnevernsarbeider. Studiet gir et solid faglig grunnlag for arbeid i barnevernet og vil gi deg 
gode ferdigheter til å yte hjelp til barn, unge og deres familier.» 
(https://www.uia.no/studier/barnevern).  
 
I Agders studieløp inngår praksis med barn og unge. 
 
For masterprogram i barnevern ved UiB er formålet med utdanningen mer overordnet og 
forskningsrettet:  
 
«Masterprogram i barnevern skal bidra til å sikre samfunnet sitt behov for eit 
kunnskapsbasert barnevern gjennom å utdanne kandidatar som kan tileigne seg, vurdere, 
integrere og bruke forskingsbasert kunnskap, samt kunne nærme seg praksisfeltet på ein 
fagleg, analytisk og reflektert måte. Studiet dannar også eit rekrutteringsgrunnlag for 
framtidige Phd-kandidatar» (Studieplanen for Master i barnevern ved UiB, 2018).   
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En toårig master i barnevern ved UiB skiller seg spesialutdanningene for spesialisert klinisk 
arbeid som finnes for sykepleiere, fysioterapeuter, musikkterapeuter med flere, som er 
utdanninger som skal kvalifisere til klinisk arbeid og som derfor underlegges 
skikkethetsvurdering. Master i barnevern ved UiB er en form for vitenskapelig påbygg. Det gir 
ikke yrkesmessig barnevernsfaglig kvalifikasjon alene, og gir således ikke formelle 
kvalifikasjoner for klientrettet arbeid.  
 
Videre understreker vi at våre masterstudenter i barnevern ikke gjennomfører praksis. I 
høringsbrevet er det problematisert at enkelte studenter som tas opp til vårt masterprogram 
ikke har gjennomført bachelorutdanninger hvor skikkethetsvurdering har vært et krav, og at 
det derfor kan være en risiko for at de på et senere tidspunkt kan bli ansatt som 
barnevernsarbeidere. UiB mener imidlertid at dette likevel ikke gir grunnlag for å innføre 
skikkethetsvurdering for vårt toårige masterprogram i barnevern. Dette er en problemstilling 
som fremtidige arbeidsgivere må håndtere i en tilsettingssituasjon, slik UiB ser det.  
 
UiB foreslår mot denne bakgrunnen at forskriftsendringen hva gjelder master i barnevern, blir 
presisert til å gjelde femårige integrerte masterprogram i barnevern.  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 

Oddrun Samdal  
viserektor for utdanning Kjell Bernstrøm 
 universitetsdirektør 
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